

#02

STARGARDZKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY



Miesięcznik
bezpłatny
Nakład:
26,8 tys. egz.
ISSN 2081-2280

nr 02 (123)/luty 2020

SKM – zdobądź swoją kartę

Coraz więcej osób odbiera już swoją Stargardzką Kartę Mieszkańca. Mamy ważne wskazówki dla tych, którzy dopiero będą ją wyrabiać.

strona 4

Nagrody kulturalne i sportowe czekają

Są nowe zasady. Do 28.02. można składać wnioski na stypendia, nagrody i wyróżnienia prezydenta Stargardu w dziedzinie kultury, sztuki i sportu.

strony 5-7

PPNT rośnie w siłę



FOTO: UM Stargard

Przed nami kolejna ogromna, historyczna inwestycja w Stargardzie za ponad 28 000 000 zł. Zdecydowanie rozwinie się Park Przemysłowy Nowoczesnych Technologii. Przeszło 20 hektarów PPNT zostanie kompleksowo dobrojonych. To zwiększenie atrakcyjności tych terenów dla nowych przedsiębiorców, ale także korzyści dla obecnych firm i mieszkańców. Na ten projekt miasto zdobyło prawie 23 000 000 zł dofinansowania ze środków unijnych.

strona 3



Internet rzeczy bez tajemnic

KG

MINISTERSTWO CYFRYZACJI I KANCELARIA PREZYDENTA RP ZORGANIZOWALI W STARGARDZIE KONFERENCJĘ „PERSPEKTYWY DLA INTERNETU RZECZY – SAMORZĄD PRZYSZŁOŚCI”. W WYDARZENIU WZIĄŁ UDZIAŁ PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ ANDRZEJ DUDA. PODCZAS SPOTKANIA ZAPREZENTOWANO ZASTOSOWANIE INTERNETU RZECZY (IOT) W NASZYM MIEŚCIE NA PRZYKŁADZIE MIEJSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA KOMUNIKACJI. UCZESTNICY KONFERENCJI POZNALI CIEKAWY ROZWIĄZANIA TECHNOLOGICZNE I DOWIEDZIELI SIĘ O MOŻLIWOŚCI POZYSKANIA DOFINANSOWANIA NA NOWE PROJEKTY.

- Cyfryzacja i informatyzacja dominuje nasz świat. Już dzisiaj w przestrzeni miejskiej część rozwiązań jest realizowana. To na przykład sterowanie światłami komunikacji miejskiej na skrzyżowaniach, a także sterowanie oświetleniem miej-



FOTO: UM Stargard

skim, rowery miejskie i samochody do wypożyczenia. Jestem przekonany, że przed nami jeszcze wiele lat intensywnego rozwoju z wykorzystaniem internetu i związanych z nim technologii – mówi prezydent Andrzej Duda.

W spotkaniu z lokalnymi przedsiębiorcami wzięli także udział Minister Cyfryzacji Marek Zagórski, Szef Kancelarii Prezydenta RP Halina Szymańska oraz przedstawiciele instytucji rządowych i samorządowych.

Głównym zagadnieniem były rozwiązania wdrażane w ramach tzw. Internetu Rzeczy. To koncepcja wykorzystywana w inteligentnych miastach, czyli takich, w których stosuje się technologie informacyjno-komunikacyjne – przede wszystkim w miejskiej infrastrukturze.

- W Stargardzie wykorzystywane są rozwiązania IoT w komunikacji miejskiej. Jestem przekonany, że w przyszłości będzie ich jeszcze więcej. Nasze miasto rozwija się w sposób zrównoważony, oparty na silnej gospodarce. Tworzymy też kompleksowe, systemowe rozwiązania dedykowane mieszkańcom – w tym osobom narażonym na wykluczenie społeczne. Cieszę się, że cykl tych konferencji rozpoczął się właśnie w Stargardzie. To dowód na to, że nowoczesne technologie informacyjne z powodzeniem mogą funkcjonować także w miastach średniej wielkości – mówi prezydent Rafał Zajac.

Podczas konferencji dr Piotr Lech z Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego przedstawił praktyczne wykorzystanie internetu rzeczy na przykładzie Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji. W Stargardzie pasażerowie korzystają z tablic dynamicznej informacji

pasażerskiej. To duże ułatwienie w codziennych podróżach autobusami. Tablice informują o rzeczywistych godzinach przyjazdu konkretnych linii – poprzez połączenie z internetem i modułami zainstalowanymi w każdym pojeździe MPK. Ten system jest wykorzystywany w Zintegrowanym Centrum Przesiadkowym oraz na przystankach przy ul. Czarnieckiego i ul. Szczecińskiej.



FOTO: UM Stargard

Kolejny przykład IoT w naszym mieście to automaty biletowe w autobusach. – Pasażerowie mogą wygodnie zapłacić za bilet kartą, ale też smartfonem, a nawet zegarkiem – wystarczy urządzenie z dostępem do internetu. To kolejne udogodnienie dla mieszkańców – mówi dr Piotr Lech z ZUT. Po zleceniu takiej płatności terminal w autobusie łączy się internetowo z firmą obsługującą tego typu transakcje. Po zaakceptowaniu płatności bilet zostaje wydrukowany automatycznie. Z tego rozwiązania każdego dnia korzystają setki pasażerów.

W trakcie podsumowania konferencji podkreślano, że internet rzeczy będzie z każdym rokiem coraz bardziej obecny w naszej rzeczywistości.



FOTO: UM Stargard



PPNT rośnie w siłę

KG

PRZED NAMI KOLEJNA OGROMNA, HISTORYCZNA INWESTYCJA W STARGARDZIE ZA PONAD 28 000 000 ZŁ. ZDECYDOWANIE ROZWINIE SIĘ PARK PRZEMYSŁOWY NOWOCZESNYCH TECHNOLOGII. PRZESZŁO 20 HEKTARÓW PPNT ZOSTANIE KOMPLEKSOWO DOZBROJONYCH. TO ZWIĘKSZENIE ATRAKCYJNOŚCI TYCH TERENÓW DLA NOWYCH PRZEDSIĘBIORCÓW, ALE TAKŻE KORZYŚCI DLA OBECNYCH FIRM I MIESZKAŃCÓW. PREZYDENT RAFAŁ ZAJĄC PODPISAŁ W TEJ SPRAWIE UMOWĘ Z MARSZAŁKIEM OLGIERDEM GEBLEWICZEM. NA TEN PROJEKT MIASTO ZDOBYŁO PRAWIE 23 000 000 ZŁ DOFINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW UNIJNYCH.

- W naszym rejonie PPNT to jeden z największych zagospodarowanych terenów przemysłowych. Jednocześnie park wciąż ma ogromny potencjał – dlatego ruszamy z dalszym uzbrajaniem działek inwestycyjnych. Wydamy na ten cel imponującą kwotę ponad 28 000 000 zł. Daje nam to niewątpliwie także szansę na przyciągnięcie kolejnych firm, przekładające się na dynamiczny rozwój całego Stargardu. Dziękuję za wsparcie marszałkowi Olgierdowi Geblewiczowi – mówi prezydent Rafał Zajac.

Inwestycja zdecydowanie zwiększy atrakcyjność kolejnych terenów w PPNT. Dzięki uzbrojeniu następnych działek, możliwe będzie pozyskanie nowych przedsiębiorców. W ramach projektu wykonana zostanie kanalizacja deszczowa wraz ze zbiornikami retencyjnymi, sieć

wodociągowa i sieć kanalizacji sanitarnej. Ważne są także drogi wewnętrzne – powstaną 3 odcinki jezdni o łącznej długości prawie 1,5 km. Wzdłuż nowych dróg będą też chodniki z kostki betonowej i komfortowe ciągi pieszo-rowerowe. Cały teren oświetli prawie 50 lamp z oprawami LED.

Tereny inwestycyjne zostaną przygotowane przede wszystkim z myślą o małych i średnich przedsiębiorcach, ale dynamiczny rozwój PPNT daje możliwość lokowania tutaj także dużych firm. Kompleksowe uzbrojenie działek zwiększy dostępność obszarów przemysłowych zarówno dla inwestorów, jak i pracowników oraz kontrahentów. Projekt poprawi także bezpieczeństwo w tym miejscu. Dodatkowo infrastruktura wewnętrzna parku będzie dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych, co ułatwi im podjęcie pracy.

Inwestycja powinna zakończyć się w drugiej połowie 2021 r.

Obecnie Park Przemysłowy Nowoczesnych Technologii zajmuje około 850 hektarów. W sumie zatrudnionych jest tam około 4000 ludzi. Dzięki dostosowaniu kolejnych działek dla biznesu w PPNT pojawią się nowe firmy, a co za tym idzie – jeszcze więcej miejsc pracy dla stargardzian.

Zadanie wpisuje się w założenia 1 Osi Priorytetowej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 „Gospodarka, innowacje, nowoczesne technologie”, działanie 1.11 „Tworzenie i rozbudowa infrastruktury na rzecz rozwoju gospodarczego w ramach Strategii ZIT dla Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego”.



FOTO: UM Stargard

STARGARDVITA!

PRACUJ MIESZKAJ ODKRYWAJ

stargardvita.pl



SKM – zdobądź swoją kartę

KCh/PSł

STARGARDZKA KARTA MIESZKAŃCA CIESZY SIĘ OGROMNĄ POPULARNOŚCIĄ. LICZBA JEJ POSIADACZY KAŻDEGO DNIA ROŚNIE NAWET O KILKASET. NIE WSZYSCY JEDNAK WIEDZĄ, CO ZROBIĆ, ABY OTRZYMAĆ SKM. MAMY KILKA PRZYDATNYCH INFORMACJI I WSKAZÓWEK.

Jakie dokumenty są potrzebne?

Karta wydawana jest po okazaniu deklaracji podatkowej. Musi to być PIT za 2019 rok, **który został złożony w Urzędzie Skarbowym** (potwierdzony pieczęcią), a w przypadku rozliczenia przez Internet – należy wydrukować pierwszą stronę PIT wraz z UPO (Urzędowe Poświadczenie Odbioru). Warunkiem otrzymania karty jest wskazanie w deklaracji miejsca zamieszkania w Stargardzie. **PIT-11 jest wyłącznie informacją od pracodawcy i na jego podstawie nie może być wydana SKM.**

W przypadku emerytów wystarczy PIT-40 z ZUS-u. Osoby, które nie osiągnęły dochodu w 2019 r. mogą przedstawić złożony w Urzędzie Skarbowym PIT 0 lub zaświadczenie o nieosiągnięciu dochodu w minionym roku ze wskazanym miejscem zamieszkania w Stargardzie. Jednak takie zaświadczenie US może wystawić dopiero po 30 kwietnia.

Inne potrzebne dokumenty to: dokument tożsamości ze zdjęciem, a w przypadku osób powyżej 18. roku życia i kontynuujących naukę do 24. roku życia – **do wglądu dokument potwierdzający kontynuację nauki** (indeks, legitymacja bądź inny dokument) **oraz deklaracja podatkowa rodzica/rodziców za 2019 rok.**

O karty dla członków rodziny może wnioskować jedna osoba. W przypadku ubiegania się o wydanie SKM dla członka rodzi-

ny (w tym pełnoletniego uczącego się dziecka) należy wziąć ze sobą pełnomocnictwa (wzór do pobrania ze strony www.stargardvita.pl). Konieczne będzie podanie numerów PESEL wszystkich członków rodziny.

Plastikowa karta zbliżeniowa czy aplikacja?

Do wyboru jest aplikacja mobilna lub plastikowa karta zbliżeniowa. Złożenie wniosku w obu przypadkach wygląda tak samo i upoważnia do jednakowych zniżek i przywilejów. Na podstawie karty plastikowej można zalogować się do aplikacji, jednak, jeśli wybierzemy aplikację, **nie będzie możliwości wyrobienia później karty plastikowej.**

Jak złożyć wniosek i gdzie odebrać kartę?

Po SKM najlepiej przyjść do Ratusza przy Rynku Staromiejskim, gdzie znajduje się aż osiem stanowisk do wydawania kart. Trzy stanowiska są w Urzędzie Miejskim przy ul. Czarnieckiego. Nie trzeba wypełniać wniosku, wystarczy przedstawić wymagane dokumenty. Karta wydawana jest na miejscu. Wniosek można przesłać również przez ePUAP na skrynkę /umstargard/SkrytkaESP lub przesłać elektroniczny wniosek przez stronę www.stargardvita.pl. Po tym wystarczy udać się do jednego z dwóch wskazanych powyżej miejsc i po okazaniu dokumentów odebrać kartę.

Więcej informacji, regulamin oraz wykaz zniżek znaleźć można na stronie www.stargardvita.pl i www.stargard.pl.

Nowy inwestor w PPNT

KG

MIĘDZYNARODOWY PRODUCENT KONSTRUKCJI STALOWYCH JVP STEEL NIEDŁUGO ZACZNIE BUDOWĘ SWOJEJ SIEDZIBY W PARKU PRZEMYSŁOWYM NOWOCZESNYCH TECHNOLOGII. W NOWEJ HALI PRODUKCYJNEJ POWSTANĄ NOWE MIEJSCA PRACY. FABRYKA W STARGARDZIE MA RUSZYĆ JUŻ W PRZYSZŁYM ROKU.

- JVP Steel działa w interesującej gałęzi produkcji, która trafia w różne miejsca na całym świecie. Lokalizacja tej innowacyjnej firmy w Stargardzie poszerza branżowy zakres PPNT. Mam satysfakcję również dlatego, że działalność każdego kolejnego dużego przedsiębiorstwa w konsekwencji daje też pracownikom szansę na wyższe wynagrodzenie. Budowa JVP Steel potwierdza, że przedsiębiorcy mają tutaj dobry klimat do prowadzenia biznesu – mówi prezydent Rafał Zajac.

Hala nowej firmy stanie w PPNT przy ul. Metalowej. W naszym mieście wykonywane będą konstrukcje stalowe spawane lub obrabiane mechanicznie. Posłużą one m.in. do transportu elementów elektrowni

wiatrowych. JVP Steel wyprodukuje także stalowe konstrukcje wyposażenia elektrowni, elektrociepłowni, spalarni śmieci oraz konstrukcje np. wież widokowych, ogrodzeń i masztów. Przedsiębiorstwo wytwarza też elementy wykorzystywane w infrastrukturze drogowej, m.in. platformy, rampy najazdowe i bariery dźwiękochłonne.

W 2003 r. firma rozpoczęła produkcję w Szczecinie. Wtedy też powstała spółka JVP Steel Poland. Przedsiębiorstwo zajmuje warsztaty o powierzchni ok. 10 000 m² na terenie dawnej stoczni. Wśród zrealizowanych projektów ma m.in. dach do konstrukcji sceny, która stanęła na londyńskim stadionie Wembley podczas koncertu Eda Sheerana. W 2019 r.

otwarto kolejną fabrykę firmy w chińskim Qingdao, a już pod koniec przyszłego roku na mapie siedzib JVP Steel ma pojawić się adres w Stargardzie.

FOTO: www.jvpsteel.com



Nagrody kulturalne czekają

SK

TRWA NABÓR WNIOSKÓW W SPRAWIE PRYZNANIA STYPENDIÓW I NAGRÓD PREZYDENTA STARGARDU W DZIEDZINIE KULTURY I SZTUKI. SĄ NOWE ZASADY. ZGŁOSZENIA PRZYJMOWANE BĘDĄ DO 28.02. (PIĄTEK).

Celem stypendiów i nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury i sztuki jest inspirowanie działań twórców. Chodzi o promowanie dokonań i osiągnięć w obszarze kultury i sztuki oraz troskę o rozwój uzdolnień i zainteresowań artystycznych.

Od 2020 r. obowiązuje uchwała nr XIII/155/2019 Rady Miejskiej w Stargardzie z 17 grudnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 357) w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów i na-

niającym się talentem i osiągnięciami artystycznymi.

1) Stypendia przyznawane są z inicjatywy Prezydenta Miasta lub na wniosek:

- osoby ubiegającej się o stypendium – pod warunkiem dołączenia do wniosku listy poparcia zawierającej co najmniej 30 podpisów mieszkańców miasta;
- instytucji, stowarzyszeń, fundacji i innych podmiotów prawnych działających w obszarze kultury i sztuki na terenie miasta Stargard;
- placówek oświatowych i oświatowo-wychowawczych;

maksymalnie trzy wnioski o przyznanie stypendiów.

2) Stypendium otrzymać może osoba, która spełnia łącznie następujące kryteria:

- zamieszkuje lub kształci się na terenie Stargardu;
- podjęła lub kontynuuje edukację artystyczną, studia, staż, itp.;
- posiada udokumentowane osiągnięcia w reprezentowanej przez siebie dziedzinie sztuki, tj. osiągnęła w roku, w którym składany jest wniosek, znaczące wyniki w przeglądach, konkursach, festiwalach, turniejach, olimpiadach artystycznych



© Surma Tadeusz

Laureaci nagrody za 2018 r.

gród Prezydenta Miasta Stargard w dziedzinie kultury i sztuki.

STYPENDIA – sprzyjają rozwojowi uzdolnień młodych ludzi oraz mobilizują ich do dalszej pracy. Mają charakter indywidualny i przyznawane są na realizację programu stypendium osobom wyróż-

- szkół artystycznych;
- Młodzieżowego Zespołu Doradczego Prezydenta Miasta Stargard;
- mieszkańców Stargardu – pod warunkiem dołączenia do wniosku listy poparcia zawierającej co najmniej 30 podpisów mieszkańców miasta.
Każdy wnioskodawca może złożyć

i tym podobnych wydarzeniach o zasięgu co najmniej wojewódzkim, reprezentując i promując Stargard;
- aktywnie uczestniczy w życiu kulturalnym Stargardu, prezentuje swoje umiejętności oraz dokonania artystyczne, tj. bierze udział w koncertach, wystawach, wieczorach autorskich itp.;



- będzie realizowała w roku, na który przyznane jest stypendium, program stypendium obejmujący między innymi doskonalenie umiejętności artystycznych i twórczych oraz ich prezentację, czynny udział w ogólnopolskich lub międzynarodowych konkursach, festiwalach, przeglądach lub projektach kulturalnych odbywających się poza Stargardem, w tym także realizację działań skierowanych do mieszkańców miasta;

- nie ukończyła 26 lat.
3) Stypendia mają formę finansową i przyznawane są raz w roku, na czas określony, nie dłuższy niż 12 miesięcy. Wysokość miesięcznej kwoty stypendium uzależniona jest od rangi osiągnięć kandydata i wynosi **od 250 zł brutto do 550 zł brutto**.

Na wnioski czekamy **do 28 lutego 2020 r.** To przepisy przejściowe, które obowiązują tylko w tym roku. W kolejnych latach wnioski o stypendia i nagrody będzie można składać **do 31 stycznia**.

NAGRODY - przyznawane są za wybitne osiągnięcia indywidualne lub zespołowe w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury i sztuki oraz ochrony dziedzictwa kulturowego.

1) Nagrody przyznawane są z inicjatywy Prezydenta Miasta lub na wniosek:

- osoby lub podmiotu ubiegającego się o nagrodę pod warunkiem, że do wniosku załączona będzie lista poparcia zawierająca co najmniej 30 podpisów mieszkańców miasta;
- co najmniej 3 radnych Rady Miejskiej w Stargardzie lub klubu radnych Rady Miejskiej;
- instytucji, stowarzyszeń, fundacji i innych podmiotów prawnych działających w obszarze kultury na terenie Stargardu;
- mieszkańców Stargardu pod warunkiem dołączenia do wniosku listy poparcia zawierającej co najmniej 30 podpisów mieszkańców miasta;
- co najmniej 3 laureatów nagrody w dziedzinie kultury z lat ubiegłych;
- placówek oświatowych i oświatowo-wychowawczych;
- szkół artystycznych;
- Młodzieżowego Zespołu Doradczego.

2) Nagrody mogą otrzymać:

- osoby fizyczne, które nie ukończyły 15. roku życia, zamieszkują lub kształcą się na terenie Stargardu;
- osoby fizyczne, które ukończyły 18. rok życia, zamieszkują, kształcą się lub pracują na terenie Stargardu lub prowadzą

działalność w obszarze kultury na terenie Stargardu,

- osoby prawne i organizacje pozarządowe mające swoją siedzibę na terenie miasta Stargard i działające na rzecz jego mieszkańców w obszarze kultury i sztuki lub ochrony dziedzictwa kulturowego. Kategorie nagród:

- **Młody Artysta** – nagroda przyznawana osobie, która nie ukończyła 15. roku życia i uzyskała, w roku poprzedzającym składany wniosek, czołowe miejsca w konkursach, przeglądach, festiwalach artystycznych itp. o zasięgu co najmniej wojewódzkim; przyznawana jest okolicznościowa statuetka, nagród może być kilka;

- **Artysta/Twórca** – nagroda przyznawana za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej (muzycznej, plastycznej, teatralnej, fotograficznej, filmowej, itp.) za dorobek artystyczny o istotnym znaczeniu (m.in. nagrody w konkursach, przeglądach, festiwalach), stworzenie wybitnego dzieła artystycznego, wydawnictwa lub publikacji; przyznawana jest jedna nagroda w wysokości 7 000 zł i okolicznościowa statuetka;

- **Kreator Kultury** – nagroda przyznawana za osiągnięcia w zakresie upowszechniania i popularyzacji kultury i sztuki (m.in. kreowanie innowacyjnych projektów kulturalnych i wdrażanie nowoczesnych rozwiązań i inicjatyw służących rozwojowi życia kulturalnego w Stargardzie) lub upowszechnianie i promowanie działalności artystycznej lub realizację działań mających na celu ochronę dziedzictwa kulturowego; przyznawana jest jedna nagroda w wysokości 7 000 zł i okolicznościowa statuetka;

- **Ambasador Kultury Stargardu** – nagroda przyznawana artystom i twórcom, którzy urodzili się lub pochodzą ze Stargardu, obecnie mieszkają w różnych miejscach Polski i świata i tam z sukcesem realizują działania artystyczne; przyznawana jest jedna nagroda honorowa, a jej laureat otrzymuje okolicznościową statuetkę;

- **Wydarzenie kulturalne roku** – nagroda przyznawana za organizację w roku poprzedzającym przyznanie nagrody ważnego dla rozwoju kultury Stargardu przedsięwzięcia artystycznego i kulturalnego, które zrealizowane było na terenie Stargardu i dedykowane jego mieszkańcom, ponadto nie było wydarzeniem komercyjnym; przyznawana jest jedna nagroda honorowa, a jej laureat otrzymuje okolicznościową statuetkę;

- **Nagroda okolicznościowa;**

- a) nagroda przyznawana w związku z okrągłym jubileuszem co najmniej 25-letnia pracy artystycznej lub działalności na rzecz upowszechniania kultury i sztuki,
- b) nagroda za całokształt pracy przyznawana jako uhonorowanie i podsumowanie co najmniej 35-letniej działalności artystycznej lub pracy na rzecz upowszechniania i rozwoju kultury i sztuki, przyznawana jest jedna nagroda w wysokości 7 000 zł i okolicznościowa statuetka.

Na wnioski czekamy **do 28 lutego 2020 r.**

To przepisy przejściowe, które obowiązują tylko w tym roku. W kolejnych latach wnioski o stypendia i nagrody będzie można składać **do 31 stycznia**. Zgłoszenia należy przesłać pocztą lub dostarczyć do Biura Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego, ul. S. Czarnieckiego 17.

Wszystkie niezbędne dokumenty można pobrać ze strony www.stargard.pl.



wystawy
koncerty
instalacje
wernisaże
muzyka
sztuka
fotografia

art festiwal
stargard

16-17.05.2020

ZMIANA TERMINU ART FESTIWALU 2020!
ze względu na zaplanowany termin II tury wyborów,
Art Festiwal został przesunięty na 16-17.05.2020r.

www.sck.stargard.pl/artfestiwal#gth
www.facebook.com/artfestiwalstargard



Nagrody sportowe na nowo

JR

OD 2020 R. OBOWIĄZUJĄ NOWE ZASADY PRYZNAWANIA STYPENDIÓW, NAGRÓD I WYRÓŻNIEŃ SPORTOWYCH PREZYDENTA STARGARDU. WARTO DOWIEDZIEĆ SIĘ, JAKIE ZMIANY WPROWADZONO DO REGULAMINÓW. CZAS NA ZŁOŻENIE WNIOSKÓW JEST DO 28.02. (PIĄTEK).

Wszystkie obowiązujące zasady są opisane w uchwale nr XIII/156/2019 Rady Miejskiej w Stargardzie z 17 grudnia 2019 r.

Stypendium sportowe, nagroda i wyróżnienie może być przyznane:

- na pisemny wniosek klubu sportowego lub stowarzyszenia kultury fizycznej, mającego siedzibę i działającego na terenie Stargardu;
- z własnej inicjatywy Prezydenta Miasta Stargard.

Stypendium może otrzymać zawodnik, który spełnia następujące kryteria:

- zamieszkuje lub kształci się na terenie Stargardu;
- uprawia dyscyplinę sportu uznaną za znaczącą dla miasta, objętą programem Igrzysk Olimpijskich, reprezentuje barwy klubu lub stowarzyszenia kultury fizycznej działającego na terenie Stargardu;
- posiada status amatora – uprawia sport na podstawie innej niż umowa o pracę lub umowa cywilno-prawna i nie otrzymuje za to wynagrodzenia;

- posiada aktualną kartę zgłoszenia, licencję bądź inny dokument uprawniający do udziału w zawodach;
- jest uczniem, słuchaczem szkoły policealnej lub studentem wyższej uczelni i w roku przyznawania stypendium ukończył 15. rok życia, a nie ukończył 26 lat;
- osiąga wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.

Nagrodę może otrzymać zawodnik, który spełnia następujące kryteria:

- zamieszkuje, kształci się lub pracuje na terenie Stargardu;
- uprawia dyscyplinę sportu uznaną za znaczącą dla miasta, reprezentuje barwy klubu lub stowarzyszenia kultury fizycznej działającego na terenie Stargardu;
- osiąga wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.

Wyróżnienie może otrzymać zawodnik, który spełnia następujące kryteria:

- zamieszkuje lub kształci się na terenie

Stargardu;

- uprawia dyscyplinę sportu uznaną za znaczącą dla miasta, objętą programem Igrzysk Olimpijskich, reprezentuje barwy klubu lub stowarzyszenia kultury fizycznej działającego na terenie Stargardu;
- posiada status amatora – uprawia sport na podstawie innej niż umowa o pracę lub umowa cywilno-prawna i nie otrzymuje za to wynagrodzenia;
- posiada aktualną kartę zgłoszenia, licencję bądź inny dokument uprawniający do udziału w zawodach, nie ukończył 15. roku życia;
- osiąga wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.

Na wnioski czekamy do **28 lutego 2020 r.**

To przepisy przejściowe, które obowiązują tylko w tym roku. W kolejnych latach wnioski o stypendia i nagrody będzie można składać **do 31 stycznia**. Zgłoszenia należy przesać pocztą lub dostarczyć do Biura Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego, ul. S. Czarnieckiego 17. Wszystkie dokumenty można pobrać ze strony www.stargard.pl.



Laureaci nagrody za 2018 r.



Kupcy i wojowie w SCN

PU/PSt

STARGARDZKIE TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO PRZEKAZAŁO PLAC POD BUDOWĘ STARGARDZKIEGO CENTRUM NAUKI. SCN BĘDZIE NOWOCZESNĄ PLACÓWKĄ EDUKACYJNĄ I KULTURALNĄ. W KILKU DZIAŁACH W ATRAKCYJNEJ I PRZYSTĘPNEJ FORMIE ROZBUDZI AKTYWNOŚĆ I CIEKAWOŚĆ ŚWIATA. WZBOGACI TEŻ WIEDZĘ Z ZAKRESU NAUK ŚCISŁYCH I TECHNICZNYCH.

Dział 1: Kupcy

Zwiedzający poznaje źródło potęgi dawnego Stargardu: handel zbożem. Jako kupiec musi sprawnie liczyć (liczydłem, ale i na palcach), umieć przeliczyć jedną waluty na inne. Konieczne będzie porażenie sobie ze słynną zagadką o ziarnach zboża układanych na szachownicy - na każdym polu dwukrotnie więcej, niż na poprzednim. Nie obejdzie się bez sprawnego posługiwania się kilkoma typami wag.

Dział 2: Wojowie

Nie bez powodów stargardzian nazywano w średniowieczu „pięciowiązaczami – bo

taką siłę mają, że i pięciu takich jak oni powiązać potrafią”. Siła, męstwo i spryt czyniły z nich znakomitych wojowników. Zwiedzający stanie się jednym z nich. Gry logiczne i strategiczne sprawdzą, czy nadaje się do planowania działań wojów, a poznanie fizyki siłowania się na rękę (z eksponatem) pomoże zaimponować innym.

Dział 3: Budowniczowie

Imponujące budowle to wyróżnik Stargardu w skali dawnej Polski i Europy. To wszystko efekt pracy znakomitych architektów i budowniczych - takich, jak nasz zwiedzający. Potrafi on na wystawie zbudować z elementów imponujące skle-

pienie najwyższego kościoła w kraju i unieść je w górę budując z cegieł gotyckich. Poradzi sobie także z wciągnięciem na wieżę kościoła św. Jana Chrzciciela potężnego dzwonu (3,5 tony!) korzystając ze sprytnych rozwiązań inżynierskich.

Dział 4: Innowatorzy

Współczesny Stargard to ośrodek innowacyjnego przemysłu. Zwiedzający pracując w parku technologicznym musi umieć konstruować roboty przemysłowe, programować je i sterować nimi. Wie, jak działają produkowane w Stargardzie siłowniki. Gra symulacyjna pozwala mu zaplanować logistykę transportu towarów na cały świat.

Chwila przerwy w Książnicy

KG

WAŻNA WIADOMOŚĆ DLA CZYTELNIKÓW KSIĄŻNICY STARGARDZKIEJ. OD 1.03. (NIEDZIELA) PLACÓWKA PRZY UL. MIESZKA I PRZESTANIE UDOSTĘPNIĄĆ ZBIORY. BIBLIOTEKA NA CZAS REMONTU ZOSTANIE PRZENIESIONA DO BUDYNKU PO GIMNAZJUM KATOLICKIM PRZY UL. WOJSKA POLSKIEGO 3.

O terminie otwarcia tymczasowej siedziby informować będziemy na bieżąco. Cały czas działają także filie. Oddział na os. Letnim (ul. Pogodna 16/u/1) jest czynny w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki od 9:00 do 17:00 oraz w środy 11:00-17:00. Filia na os. Lotnisko (ul. Tańskiego 6e/9) działa od środy do piątku od 10:00 do 17:00.

W niedzielę (1.03.) będzie można po raz ostatni zajrzeć w każdy zakamarek budynków przy ul. Mieszka I. Na wycieczki zapraszają pracownicy, którzy tego dnia wcielą się w przewodników zarówno po dobrze znanych wnętrzach, jak i miejscach dotąd niedostępnych. Jak zapewniamy – na zwiedzających czeka wiele atrakcji.

Książnica Stargardzka zostanie gruntownie przebudowana i zrewitalizowana. Projekt zakłada remont obu budynków przy ul. Mieszka I. Placówka będzie dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych. Stanie się ciekawym miejscem spotkań

mieszkańców, którzy będą mogli realizować tutaj swoje pasje. Dodatkowo w Książnicy pojawi się nowoczesny sprzęt i powstanie tzw. Pracownia Kreatywności. Wartość całej inwestycji to ponad 8 000 000 zł.

Psiak Królowej za złotówkę

KG

STARGARDZKIE DZIECIAKI KINOMANIAKI W NIEDZIELĘ (23.02.) POZNAJĄ REXA – ULUBIONEGO PIESKA KRÓLOWEJ ANGIELSKIEJ. POCZĄTEK FILMU O 12:00. BILETY DO NABYCIA GODZINĘ WCZEŚNIEJ W KASIE KINA SCK.

Młodzi miłośnicy kina przeniosą się do pałacu Buckingham. Zobaczą Rexa – uroczego psiaka rasy corgi. Przyzwyczajony do luksusów zwierzak niespodziewanie trafia do londyńskiego schroniska. Czy poradzi sobie w pełnym niebezpieczeństwie świe-

cie i odnajdzie drogę do domu? Bilety jak zawsze do kupienia na godzinę przed filmem. Od lutego wejściówki za 1 zł będą mogli otrzymać tylko posiadacze Stargardzkiej Karty Mieszkańca. Pozostałe osoby zapłacą 5 zł.

STARGARDZKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY

Wydawca: Urząd Miejski w Stargardzie

Redaktor naczelny: Piotr Styczewski - rzecznik prasowy

Adres: Urząd Miejski w Stargardzie, ul. Czarnieckiego 17, 73-110 Stargard

Kontakt: tel. 91 578 48 81, e-mail: rzecznik@um.stargard.pl, www.stargard.pl

Druk: Drukarnia Pares II, ul. Poczтовая 1, 73-110 Stargard